[4] Ita enim munus vestrum verbis ornavit, ut quamvis vix [ad⁴] necessitatem concilii pronum fuerit, omnibus tamen magnum amplumque sit visum. Ac si verum licet dicere laetioribus animis oblatio vestra 30 milium ducatorum est audita quam Florentinorum, qui 85 milia et obtulerunt et offerunt. Videbatur enim, quod per vestrum oratorem promittebatur sine fraude et dolo offerri, multumque prodest in hujusmodi bonam habere mentem et reputari bonum. Sed certe, si dominus Baptista sufficiens mandatum habuisset, mirum in modum haec sancta synodus exultasset. Nam cum primum auditum est oratores Senenses pro hoc negotio mitti ingenti gaudio omnes repleti sunt et summa affecti laetitiae, quod vel honor⁵ ipsi domino Baptistae impensus indicat⁶, cui huc venienti multi praelati obviam ierunt et laeto vultu susceperunt eumque per civitatem euntem omnes honorarunt. Et quod est admirandum: ad instantiam sui solius facta est congregatio generalis extraordinarie, quod non nisi magnis et urgentissimis de causis fieri consuevit. Postremo cum pro triginta milibus ducatorum impossibile esset rem concludi, summo omnium consensu obtinuit dilationem aut mittendi aut veniendi ad vos⁷ exponendique omnia. Ex quibus rebus summe commendandus est ipse orator vester, qui praeclare se habuit, vos collaudandi, qui talem eligistis virum.

¹ *omit.* WO

² *sicut add.* cod.

³ ~~moderatusque est~~ *seq.* cod.

⁴ *em.* HE, WO

⁵ ~~sibi~~ *seq.* cod.

⁶ *judicat* WO

⁷ ~~pro mandato ampliori~~ *seq.* cod.

[3] First, he expounded the Sieneſe republic's attitude and devotion towards the Roman Church and the Holy Councils; how greatly your Lordſhips deſire the return of the Greeks¹ and the holy union; and how glad and happy you were that Lord Gaſpare da Perugia was ſent to you and that you had been mentioned in this great affair.² Then Battista, on your behalf, urged the council to not ſpare any labour or money in the Greek matter and commended it as thoroughly beneficial to all Chriſtendom. He added that it would make your Lordſhips moſt happy if the Holy Council would deign to move to your city. And leſt nothing ſhould lack on the part of the Sieneſe, he [related] your Lordſhips' offer of a loan of 30,000 ducats, as negotiated with Lord Gaſpare. Then he declared that your city and all the citizens were eager and ready to ſerve the council. He endeavoured to ſhow that this place will be moſt convenient for the future council, mentioning the ſize of the city, the kindneſs of the townspeople, the freedom of all, the abundance of wine, grain, and other things, and pointing to all the things that might incline the [Fathers'] towards your city. And when he had to ſay ſomething about your Lordſhips' honour that concerned Lord Gaſpare,³ he did it ſo circumſpectly that he ſatisfied your honour without insulting Lord Gaſpare. In the end, he achieved what I had not dared hope.⁴